

VŠĮ PAKAUNĖS PSPC MEDICININIO MIRTIES LIUDIJIMO IR VAIKO GIMIMO PAŽYMĖJIMO PILDYMO BEI PERDAVIMO CIVILINĖS METRIKACIJOS ĮSTAIGOMS IR ASMENIMS TVARKA

Vaiko gimimo pažymėjimai ir medicininiai mirties liudijimai turi būti pildomi elektroniniu būdu:

1. Per Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (ESPBI IS).

2. Per e.sveikatos portalą www.esveikata.lt, indentifikavę save elektroninėmis priemonėmis.

a) užpildžius elektroninį medicininį mirties liudijimą ESPBI IS aplinkoje arba per e.sveikatos portale įstaiga (padalinys) privalo atspausdinti du šio medicininio mirties liudijimo nuorašus iš ESPBI IS arba iš e.sveikatos portal, vieną atiduoti asmeniui kitą pasilikti įstaigoje (padalinyje). Juos patvirtinti medicininį mirties liudijimą išdavusio gydytojo parašu ir įstaigos spaudu, kaip tai numato Elektroninių dokumentų nuorašų ir išrašų spausdinimo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Vyriausiojo Archyvo 2013 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-67.

b) ESPBI IS arba e.sveikatos portale užpildytas ir atspausdintas medicininio mirties liudijimo nuorašas registruojamas pagal įstaigos direktoriaus patvirtintą “Elektroninių medicininių mirties liudijimų išdavimo žurnalą” (pridedama).

c) Skenuotą vaiko gimimo pažymėjimą ar medicininį mirties liudijimą, atspausdintą per ESPBI IS arba e.sveikatos portalą VšĮ Pakaunės PSPC (padalinys) siunčia el.p. skirmante@krs.lt (civilinės metrikacijos skyriaus vedėjai Skirmantei Subačienei, tel. 8 37 305 534) nedelsdama, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po šių dokumentų išdavimo.

3. Jeigu sutrinka ir neveikia ESPBI IS arba e.sveikatos portalas, tuomet išduodami popieriniai vaiko gimimo pažymėjimai ir medicininiai mirties liudijimai.

3.1. Popierinio medicininio mirties liudijimo išdavimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. 565, ir Formos Nr.106/a „Medicininis mirties liudijimas“ pildymo taisyklės ir Formos Nr. 106-2-1/a „Medicininis perinatalinės mirties liudijimas“ pildymo taisyklės, patvirtintos 2014 m. birželio 9 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-667. Sudarytas popierinės formos medicininis mirties liudijimas turi būti patvirtintas gydytojo spaudu, parašu bei įstaigos spaudu ir atiduodamas asmenims,

turintiems teisę jį gauti. Medicininį mirties liudijimą gavęs asmuo, pasirašo šaknelėje, kuri saugoma VšĮ Pakaunės PSPC (padalinyje).

3.2. VšĮ Pakaunės PSPC (padalinys) medicininio mirties liudijimojo kopiją, patvirtintą gydytojo parašu ir įstaigos spaudu pateikia įstaigos buvimo vietos civilinės metrikacijos įstaigai tiesiogiai (Kauno rajono savivaldybės Civilinės metrikacijos skyriui, Savanorių pr 371, Kaunas), vaiko gimimo pažymėjimo kopiją perduoda vaiko gimimą registruosiančiai civilinės metrikacijos įstaigai, nurodytai asmens, kuriam išduotas vaiko gimimo pažymėjimas, registruotu laišku arba per kurjerį nedelsdama, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po šių dokumentų išdavimo. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, nesinaudojančių valstybės elektronine sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacine sistema, sudarytų vaiko gimimo pažymėjimų ir medicininį mirties liudijimų perdavimo civilinės metrikacijos įstaigoms tvarkos aprašo patvirtinimo, 2016 m. spalio 28 d. Lietuvos Respublikos teisingumo ministro įsakymu ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. 1R-28/V-1214, nustatyta tvarka.

4. Nuo 2017 m. sausio 1 d., vadovaujantis Asmens tapatybės kortelės ir paso įstatymo 7 straipsnio 4 dalimi, mirusio piliečio asmens tapatybės kortelę ar pasą velionio artimieji turi grąžinti teritorinei policijos įstaigai tiesiogiai arba per asmens sveikatos priežiūros įstaigą, nustačiusią asmens mirties faktą. VšĮ Pakaunės PSPC (padalinys), surinktus mirusiųjų pasus ar asmens tapatybės korteles tam tikru periodiškumu, iki paskutinės mėnesio darbo dienos, perduoda artimiausiai teritorinei policijos įstaigai. Arba informuoja mirusiojo artimuosius, kad mirusiojo piliečio asmens pasas arba tapatybės kortelė turi būti perduoti į artimiausią teritorinę policijos įstaigą.